



# **CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA**

ESTADO DE SÃO PAULO

Hortolândia, 03 de dezembro de 2024

Processo CMH nº 32/2024  
Aviso de Contratação Direta nº 24/2024

## **PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

Recebemos a solicitação, através do e-mail: [compradireta@hortolandia.sp.leg.br](mailto:compradireta@hortolandia.sp.leg.br), para esclarecimentos referente ao Aviso de Contratação Direta nº 24/2024, para Prestação de serviços técnicos especializados em fornecimento, via correio eletrônico e website, de boletins de publicações dos diários oficiais, inclusive Tribunais de Contas.

As especificações gerais quanto ao Objeto, estão descritas no Item 1 no Termo de Referência, Anexo I do Aviso, nos termos que seguem:

**Prezados, bom dia.**

**Gostaria de sanar algumas questões referentes ao TERMO DE REFERÊNCIA DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 24/2024 - PROCESSO DE COMPRA Nº 32/2024.**

- 1. O termo pesquisado será Câmara Municipal de Hortolândia e suas variações?**
- 2. A abrangência será São Paulo e os Tribunais Superiores?**
- 3. Poderia nos enviar um modelo do seguinte requisito : “Número do processo transcrito em formato de link, no caso de várias publicações serem enviadas no mesmo correio eletrônico;”, por gentileza.**

**Desde já agradeço a atenção.**

**Atenciosamente,**

Processo de Compra CMH nº 32/2024  
Aviso de Contratação Direta nº 24/2024

## **RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

Trata-se de resposta ao pedido de esclarecimento ao Aviso de Contratação Direta nº 24/2024, para Prestação de serviços técnicos especializados em fornecimento, via correio eletrônico e website, de boletins de publicações dos diários oficiais, inclusive Tribunais de Contas.

As especificações gerais quanto ao Objeto, estão descritas no Item 1 no Termo de Referência, Anexo I do Aviso, nos termos que seguem:



# CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

Conforme informações do nosso departamento requisitante, esclarecemos:

**Resposta 1)** Sim

**Resposta 2)** A abrangência será conforme Item 2.2 do Termo de Referência.

**Resposta 3)** Não está estabelecido modelo, devendo a empresa entregar as publicações de forma organizada, pratica e compreensível, ou seja, havendo várias publicações em um único recorte, o Link deverá fazer referência ao número do processo, visando agilidade da rotina jurídica e administrativa.

Atenciosamente.

Roseli Curcio  
Agente de Contratação